
RAFAEL EUAN
419.61 kW 1 de Septiembre de 2025

GDMTH 804801200305

130,495 kWh $ 361,171

591 52,730 kWh $0

100.00 % MES $ 361,171

$3,779,661.00 MXN $2,080,615.00 MXN $1,699,046.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.4 AÑOS 710 W 591 1654.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

29.5 %



Propuesta 1 1 de Septiembre de 2025 16 de Septiembre de 2025

20250001107

RAFAEL EUAN  

591 JASolar N-Type Doble Glass Bifacial 710W

591 ESTRUCTURA

591 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

591 MATERIAL ELÉCTRICO

4 Solis  Inverter 100 kW

1 Trámite UVIE

1 Trámite CREE

Subtotal $ 5,842,907.16

Descuento $ 876,436.07

IVA $ 794,635.37

TOTAL (MXN) $ 5,761,106.46

*PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO*

NOTA : *PRECIO DE LA COTIZACIÓN PREVIA VISITA TECNICA*

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 3,779,661.00 $ 2,080,615.00 $ 0.00 $ 1,699,046.00 $ 1,699,046.00 $ -4,062,060.46

2 $ 3,893,050.83 $ 2,143,033.45 $ 0.00 $ 1,750,017.38 $ 1,750,017.38 $ -2,312,043.08

3 $ 4,009,842.35 $ 2,207,324.45 $ 0.00 $ 1,802,517.90 $ 1,802,517.90 $ -509,525.18

4 $ 4,130,137.63 $ 2,273,544.19 $ 0.00 $ 1,856,593.44 $ 1,856,593.44 $ 1,347,068.26

5 $ 4,254,041.75 $ 2,341,750.51 $ 0.00 $ 1,912,291.24 $ 1,912,291.24 $ 3,259,359.50

6 $ 4,381,663.01 $ 2,412,003.03 $ 0.00 $ 1,969,659.98 $ 1,969,659.98 $ 5,229,019.48

7 $ 4,513,112.90 $ 2,484,363.12 $ 0.00 $ 2,028,749.78 $ 2,028,749.78 $ 7,257,769.26

8 $ 4,648,506.28 $ 2,558,894.01 $ 0.00 $ 2,089,612.27 $ 2,089,612.27 $ 9,347,381.53

9 $ 4,787,961.47 $ 2,635,660.83 $ 0.00 $ 2,152,300.64 $ 2,152,300.64 $ 11,499,682.17

10 $ 4,931,600.32 $ 2,714,730.66 $ 0.00 $ 2,216,869.66 $ 2,216,869.66 $ 13,716,551.83

11 $ 5,079,548.33 $ 2,796,172.58 $ 0.00 $ 2,283,375.75 $ 2,283,375.75 $ 15,999,927.58

12 $ 5,231,934.78 $ 2,880,057.75 $ 0.00 $ 2,351,877.02 $ 2,351,877.02 $ 18,351,804.60

13 $ 5,388,892.82 $ 2,966,459.49 $ 0.00 $ 2,422,433.33 $ 2,422,433.33 $ 20,774,237.93

14 $ 5,550,559.60 $ 3,055,453.27 $ 0.00 $ 2,495,106.33 $ 2,495,106.33 $ 23,269,344.26

15 $ 5,717,076.39 $ 3,147,116.87 $ 0.00 $ 2,569,959.52 $ 2,569,959.52 $ 25,839,303.78

16 $ 5,888,588.68 $ 3,241,530.38 $ 0.00 $ 2,647,058.31 $ 2,647,058.31 $ 28,486,362.09

17 $ 6,065,246.34 $ 3,338,776.29 $ 0.00 $ 2,726,470.06 $ 2,726,470.06 $ 31,212,832.15

18 $ 6,247,203.73 $ 3,438,939.58 $ 0.00 $ 2,808,264.16 $ 2,808,264.16 $ 34,021,096.31

19 $ 6,434,619.85 $ 3,542,107.76 $ 0.00 $ 2,892,512.08 $ 2,892,512.08 $ 36,913,608.39

20 $ 6,627,658.44 $ 3,648,371.00 $ 0.00 $ 2,979,287.45 $ 2,979,287.45 $ 39,892,895.83

21 $ 6,826,488.20 $ 3,757,822.13 $ 0.00 $ 3,068,666.07 $ 3,068,666.07 $ 42,961,561.90

22 $ 7,031,282.84 $ 3,870,556.79 $ 0.00 $ 3,160,726.05 $ 3,160,726.05 $ 46,122,287.95

23 $ 7,242,221.33 $ 3,986,673.49 $ 0.00 $ 3,255,547.83 $ 3,255,547.83 $ 49,377,835.79

24 $ 7,459,487.97 $ 4,106,273.70 $ 0.00 $ 3,353,214.27 $ 3,353,214.27 $ 52,731,050.05

25 $ 7,683,272.61 $ 4,229,461.91 $ 0.00 $ 3,453,810.70 $ 3,453,810.70 $ 56,184,860.75

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

PAGO SIN SISTEMA FOTOVOLTAICO PAGO CON SISTEMA FOTOVOLTAICO

Consumo (kWh) Energía Capacidad Distribución Pago Energía Capacidad Distribución Pago % de Ahorro

Junio 138,776.0 $238,341 $25,266 $29,802 $332,070 $112,571 $25,266 $16,462 $179,477 46.0%

Mayo 112,442.0 $193,114 $25,412 $25,923 $277,998 $75,244 $25,412 $11,542 $130,639 53.0%

Abril 137,147.0 $235,544 $25,733 $27,910 $327,183 $107,485 $25,733 $16,651 $174,338 46.7%

Marzo 91,629.0 $157,369 $25,734 $21,193 $234,216 $45,908 $25,734 $7,853 $92,703 60.4%

Febrero 84,213.0 $144,632 $25,734 $19,395 $218,432 $33,991 $25,734 $6,244 $77,013 64.7%

Enero 68,656.0 $117,914 $25,734 $17,597 $188,048 $23,597 $20,832 $4,825 $57,623 69.4%

Diciembre 60,112.0 $103,240 $26,691 $13,908 $171,815 $16,840 $14,828 $3,311 $41,066 76.1%

Nov 80,711.0 $138,617 $26,691 $19,300 $212,893 $12,427 $11,015 $2,460 $30,536 85.7%

Octubre 131,223.0 $225,369 $26,692 $30,275 $319,331 $120,360 $26,692 $17,692 $191,593 40.0%

Sept 150,782.0 $258,961 $26,693 $36,046 $363,356 $139,315 $26,693 $21,193 $217,642 40.1%

Agosto 252,056.0 $432,895 $23,479 $41,628 $559,818 $314,581 $23,479 $41,628 $440,927 21.2%

Julio 258,187.0 $443,424 $26,248 $43,142 $574,501 $315,583 $26,248 $43,142 $447,058 22.2%

TOTAL $3,779,661 TOTAL $2,080,615
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